53

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 53, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o teor do Processo Administrativo SEI N.º 6007655/2022-00,
resolve:

Art. 1º Designar a servidora FERNANDA BUROCCO DOS SANTOS PINTO, código
45290, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Superior
do Trabalho, para exercer a função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas do CSJT, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Renata Cristina Haberman Vicente da Rocha.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 707, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de 17/11/2022, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Desembargador Convocado João Pedro Silvestrin, resolve:

Designar a servidora NATALIA ALENCAR DE SOUZA CARVALHO, código 59545, Analista Judiciária,
Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado João Pedro Silvestrin, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 708, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos Processos Administrativos TST nºs
6006009/2022-00 e 6007878/2022-00, resolve:

1 - Dispensar o servidor ARIOVALDO FERREIRA MARQUES, código 59231,
Técnico Judiciário, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região-
MG, removido para esta Corte, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Orçamento e Finanças, com efeitos a contar de 12 de setembro de 2022,
tendo em vista seu retorno ao órgão de origem.

2 - Designar o servidor ARIOVALDO FERREIRA MARQUES, código 59231, Técnico
Judiciário, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região-MG,
removido para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Coordenadoria de Orçamento e Finanças.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 710, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6007655/2022,
considerando o constante do memorando nº 222, de 16/11/2022, da

Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:
Dispensar, a pedido, a servidora FERNANDA BUROCCO DOS SANTOS PINTO,

código 45290, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Jurisprudência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 711, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 43, de 16/11/2022, da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, resolve:

Designar o servidor MARCOS ELLEN AQUINO CORREA, código 32327, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 2ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 712, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6007879/2022;
considerando o constante do memorando nº 51, de 16/11/2022, da

Coordenadoria de Licitações e Contratos;
considerando o constante do memorando nº 51, de 16/11/2022, da

Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, resolve:
1 - Designar o servidor OSMAR PEREIRA SOARES JUNIOR, código 58190, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Divisão de Sustentabilidade, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

2 - Designar a servidora NORMA CECILIA PALHARES PETTENGILL, código 58593,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Integridade e de Gestão de Riscos, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão de Sustentabilidade.

3 - Designar o servidor MAURICIO FREIRE DE CARVALHO GALVAO, código 47482,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 715, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 52, de 18/11/2022, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas;

considerando o constante do memorando nº 39, de 17/11/2022, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes, resolve:

Dispensar o servidor PAULO SILVA DE AGUIAR, código 7450, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Evandro Pereira Valadão Lopes, com efeitos a contar de 17 de
novembro de 2022.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 716, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 111, de 18/11/2022, da
Secretaria-Geral Judiciária;

considerando o constante do memorando nº 20, de 18/11/2022, da
Coordenadoria de Recursos, resolve:

Designar o servidor EDUARDO HIDEKI SONE, código 44589, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Secretaria-Geral Judiciária, ficando dispensado, a pedido, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Recursos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO